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Introduksjon
Humanistisk forskning skaper ny og viktig kunnskap og forståelse, og det er primært gjennom 
publisering at denne kunnskapen og forståelsen får gjen-nomslag. En målsetning i HF-fakul-
tetets strategi (2023-2030) er derfor å øke antallet publikasjoner i kanaler som sikrer synlighet 
og gjennomslag for vår forskning. Fakultetets publiseringsstrategi har som mål å bidra til en 
syste-matisk tilnærming til dette arbeidet. Dette handler i stor grad om å legge til rette for at 
forskerne har gode forutsetninger for å kunne publisere forskningen på en måte som gir mest 
mulig synlighet og gjennomslag, men det handler også om å skape gode insentiver gjennom 
å sikre at publikasjoner vurderes på basis av kvalitet, og å sikre at systemer for registrering, 
evaluering og merittering er tilpasset humanistiske publiseringstradisjoner. 

Dette arbeidet må ta hensyn til mangfoldet innenfor humanistisk forskning. For det første 
publiseres humanistisk forskning i ulike kanaler. I tillegg til fagfellevurderte tidsskriftartikler, 
utgjør også antologier og monografier viktige publiseringskanaler for humanistisk forskning. 
Dette kan blant annet skape utfordringer med tanke på å sikre åpen tilgang til forskningen. 
For det andre er det viktig å ta hensyn til at humanistisk forskning publiseres på ulike språk. 
Dette handler om å legge til rette for fortsatt publisering på norsk, men det handler også om 
å sikre gode vilkår for internasjonalt forskningssamarbeid og samforfatterskap.

Publiseringsstrategien ved HF-fakultetet har følgende hovedmål: 

Hovedmål
1.	 Fakultetet skal legge til rette for gode valg rundt publisering.
2.	 Fakultetet skal støtte opp om gode publiseringskanaler for humanistisk forskning.
3.	 Fakultetet skal sikre at publiseringsarbeid vurderes på basis av kvalitet.
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1.	Fakultetet skal legge til rette for gode valg rundt 
publisering

En viktig målsetting er å sikre at forskningen ved fakultetet publiseres i kanaler som gir god 
synlighet og gjennomslag. Samtidig er det viktig å ivareta forskernes frihet til å velge hvor 
eller hvordan de publiserer sin forskning. Fakultetet skal derfor legge til rette for at forskerne 
har gode forutsetninger når de skal foreta slike valg. Siden publiseringsarbeidet utføres ved 
grunnenhetene, er det naturlig at de har en viktig rolle i dette arbeidet, blant annet ved å 
tilby forskerne grundig informasjon og utvikle og opprettholde en god publiseringskultur.

Dette innebærer følgende:

•	  Fakultetet skal støtte enkeltforskere og forskergruppers muligheter til å fritt velge pu-
bliseringskanaler og publiseringsform.

•	 	 Grunnenhetene skal sørge for at forskerne får relevant informasjon om hvilke kanaler 
som sikrer synlighet og gjennomslag, hvordan man kan publisere med åpen tilgang, og 
hvordan man kan gjenkjenne og unngå useriøse publiseringskanaler.

•	 	 Grunnenhetene skal sikre at ansatte i rekrutteringsstillinger får særskilt støtte og opp-
følging i sitt publiseringsarbeid, blant annet gjennom utarbeidelse og oppfølging av 
individuelt tilpassede publiseringsplaner.

•	 	 Grunnenhetene skal fremme en publiseringskultur der man åpent deler erfaringer og 
kunnskap om publisering og der publikasjoner i kanaler av høy kvalitet verdsettes.

•	 	 Grunnenhetene skal legge til rette for at sampublisering og samarbeid inngår som en 
del av god forsknings- og publiseringspraksis, med særlig vekt på å informere om og 
ivareta rettighetene til forskere i tidlig karriere.

•	 	Fakultetet skal støtte og følge opp grunnenhetenes arbeid knyttet til informasjon og 
publiseringskultur, blant annet gjennom eksisterende dialogmøter mellom fakultetet 
og grunnenhetene, og gjennom fakultetets forsknings- og forskerutdanningsutvalg.

•	 	Fakultetet skal i samarbeid med grunnenhetene sikre at forskerne får informasjon og 
opplæring som sikrer at KI-verktøy brukes på ansvarlige måter i publiseringsarbeidet.
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2.	Fakultetet skal støtte opp om gode publiseringskanaler 
for humanistisk forskning.

En forutsetning for at forskningen ved fakultet skal oppnå synlighet og gjennomslag er at 
det finnes gode kanaler for publisering. Fakultetet skal derfor bidra til å utvikle og opprett-
holde bredden av gode publiseringskanaler for humanistisk forskning. Dette inkluderer ulike 
publiseringsformater som tidsskrift, monografier og antologier, og det inkluderer kanaler 
for publikasjoner på ulike språk. Det er spesielt viktig å sikre publiseringskanaler som holder 
høy faglig kvalitet og som gjør forskningen åpent tilgjengelig.

Dette innebærer følgende:

•	 	 Fakultetet skal arbeide for å opprettholde norsk som forskningsspråk.

•	 	 Fakultetet skal være en pådriver for nasjonale støtteordninger, for eksempel ordningen 
Norskspråklige åpne tidsskrift innenfor humaniora og samfunnsvitenskap, som bidrar til å 
opprettholde og utvikle publiseringskanaler for humanistisk forskning på ulike fagspråk.

•	 	 Fakultetet skal tilrettelegge for at vitenskapelige ansatte kan bidra til faglig kvalitetssikring 
av Register over vitenskapelige publiseringskanaler.

•	 	 Fakultetet skal være en pådriver for nasjonale støtteordninger som gjør det mulig å pu-
blisere antologier og monografier med åpen tilgang.

•	 	 Fakultetet og grunnenhetene skal legge til rette for deltagelse i nasjonalt og internasjonalt 
samarbeid som tar sikte på å opprettholde og utvikle gode og åpne publiseringskanaler 
for humanistisk forskning.

•	 	 Fakultetet skal sikre at redaktørarbeid og fagfellevurdering blir formelt meritterende og 
er en del av vurderingsgrunnlaget i forbindelse med ansettelser, opprykk og tildeling av 
ressurser.
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3.	Fakultetet skal sikre at publiseringsarbeid vurderes på 
basis av kvalitet

HF-fakultetet har ikke bare som mål å øke antallet publikasjoner, men å øke antallet publika-
sjoner i kanaler som gir synlighet og gjennomslag. Dette handler med andre ord ikke bare 
om kvantitet, men om kvalitet. Fakultetet skal derfor sikre at det legges vekt på kvalitet når 
publiseringsarbeid vurderes i forbindelse med rekruttering, merittering og fordeling av 
interne ressurser.

Dette innebærer følgende:

•	 	Fakultetet skal sørge for at når forskning og publikasjoner vurderes i forbindelse med 
ansettelser, opprykk og tildeling av ressurser så foretas disse vurderingene på et faglig 
forsvarlig grunnlag.

•	 	 Fakultetet skal sikre en faglig forsvarlig bruk av bibliometriske indikatorer i vurderinger 
av forskning og publikasjoner i tråd med prinsippene i NOR-CAM og DORA-erklæringen, 
slik at bibliometriske indikatorer ikke erstatter vurderinger av forskningens faglige kvali-
tet og innhold, og at bibliometriske indikatorer ikke spiller for stor rolle i vurderinger på 
individnivå.

•	 	Fakultetet skal sørge for en vurderingspraksis der sampublisert arbeid vurderes på lik 
linje med andre publiseringsformer, og som sikrer at vurderingen foretas på basis av 
forfatternes faglige bidrag.

•	 	Fakultetet skal sørge for at forskningens faglige kvalitet og innhold ikke vurde-
res på basis av publiseringsspråk, i tråd med anbefalingene i Helsinki- initiativet: 
https://sfdora.org/https://doi.org/10.6084/m9.figshare.7887059

https://sfdora.org/https://doi.org/10.6084/m9.figshare.7887059 
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